
Gobierno Regional Junín 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 2 81 - 2020 - GR- JUNÍN/GR 

Huancayo, 0  9 NOV.  2e20 

EL GOBERNADOR DEL GOBIERNO REGIONAL JUNIN 

VISTO: 

El Informe N° 218-2020-GRJ-GRPPAT; Informe Presupuestal N° 319-2020-GRJ-
GRPPAT/SGPT, mediante el cual la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto 
y Acondicionamiento Territorial del Pliego considera procedente incorporar la 
Transferencia de Partidas autorizada mediante el Decreto Supremo N° 343-2020-EF, 
con cargo a la Fuente de Financiamiento: 1 Recursos Ordinarios. 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad a lo establecido en el numeral 46.1 de Artículo 46° del 
Decreto Legislativo N°1440 — Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto 
Público, precisa que: "son modificaciones presupuestarias en el Nivel Institucional: los Créditos 

Suplementarios y las Transferencias de Partidas, los que son aprobados mediante Ley". 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N° 343-2020-EF, hasta por la 
suma de S/ 86 577 739,00 (OCHENTA Y SEIS MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y 

SIETE MIL SETECIENTOS TREINTA Y NUEVE Y 00/100 SOLES) del pliego 010 
Ministerio de Educación a favor de los veinticinco (25) Gobiernos Regionales, para 
financiar el costo diferencial del incremento de la Remuneración Íntegra Mensual (RIM) 
de los profesores comprendidos en la Carrera Pública Magisterial de la Ley N° 29944; 
de la remuneración mensual del profesor contratado en el marco de la Ley N° 30328; y, 
de la asignación por jornada de trabajo adicional, según la escala magisterial en que se 
encuentra el profesor encargado en cargo de mayor responsabilidad, directivo o 
jerárquico de institución educativa o de especialista en educación, por el período de 
noviembre a diciembre de 2020; 

Que, en marco de lo indicado en el párrafo precedente; se autoriza una 
Transferencia de Partidas a través del Decreto Supremo N°343-2020-EF, en el 
Presupuesto de! Sector Público para el Año Fiscal 2020 hasta por la suma de S/ 
4'923,278.00 (CUATRO MILLONES NOVECIENTOS VEINTITRES MIL DOSCIENTOS 
SETENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES), a favor de las Unidades Ejecutoras del Sector 
Salud correspondiente al Pliego 450: Gobierno Regional del Departamento de Junín, 
por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios; 



REGI lN 

JU 

	 GOBE NADOR REGIONAL 
GOBIER • REGIONAL JUNIN 

HerraFi,  
ARIA GENERAL 

/7serieg.,:augote ce. la 6..eva dee Auel(rof 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el artículo 21° de la Ley 
N°27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificaciones; y contando con 
las visaciones de la Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial, la Gerencia General Regional, Dirección Regional de 
Administración y Finanzas y Oficina de Asesoría Jurídica; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- APRUÉBESE la desagregación de los recursos autorizados 
mediante Decreto Supremo N° 343-2020, por un monto de CUATRO MILLONES 
NOVECIENTOS VEINTITRES NIL DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO Y 00/100 SOLES 
(S/ 4'923,278.00) en la fuente de financiamiento 1. Recursos Ordinarios; de acuerdo al 
anexo adjunto; que forma parte de la resolución. 

ARTÍCULO 2.- Dispóngase que la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la Unidad Ejecutora, 
respecto a la incorporación de recursos, a fin de que elabore la correspondiente "Nota 
para incorporación presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura 
Institucional. 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los cinco 
(05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNIN 
Lo que transcribo a Ud para su 
conocimiento y fines pertinentes 

Gobierno Regional Junín 

'wo. 1 9 NOV. 2020 



0  

z 

8 

o 

-o
I 1 

0 w 

8 8 

8 

8 

8. 

8 

8 

z 

8 

8 

2
0

5
,8

0
9

. 0
0
 1

4
9
,9

5
8
.0

0
 

8 

2
8
3
.0

0
 2

7
4
.9

6
3
.0

0
 

8
9

2
.0

0
 1

.5
0
6
.7

8
2
.0

0
 

8 

8
9
2
.0

0
  
1

,5
0
6
, 7

8
2.

0
0
 

8 

8 

8 

8 

1 

8 
E 

1 	1, 

E 
E 
a 

a á 

I 
3 
8 

a á a 

8 8 	2 	 8 8 

E 
8 u 	 a 

a á á a á á a á a a a a a a 

E 

1 
e -
E 

8 8 
3 
E 

a 

8 

1  ; . 

e 

8 8 
3 

1 
1 

8 8 8 
3 3 

8 2 

8 
8 

a a 

8 

3 
a 

2 
" 

g 

á 

8 
3 

a 

2 
3 

á 

8 8 
3 E 

a u 

8 1 
E E 

a á 

8 8 	8 
E 	" 

I 

- 1 

8 

a 

8 
E 

a 

E 

a 

a 8 
a  
'! 	E 

á á 

8 8 
11 1 

a á 

8 

a 

8 

a 

8 	a 
1 	E a 

a 

1 g 

1  

8 
§ 

8 
1 

3 1 
E E 

8 8 
E9 

8 
x 

8 
E 	E 

le 

1 
E 4  

" 

8 
3 a 
á 

8 
E a 

a 

8 8,  
8 
 - 

a 

3 
8 8 

3 
8 
1 

a 

8 	8 
E 

- 

,, 

8 

a 

8 
a 

a 

! 
s 

á 

8 8 
2 2 

a a 

8 8 

8 á 

a 

a 

8 
7, 

8 	s 

a 	a 

3 1 1  

8 

1 

á 

8 
? 
3 
- 

8 
3 

Z 3 
 

88 
3 3 

8 a 

8 8 

8 8 

a á 

8 

a 

8 
1 - 

a 

	

8 	8 

	

3 	3 

_ 

/ 
8 
/ 
3 

8 
:e. 
1- 

88 
1 3 
1 . 	̀ 

a a 

8 1 
3 31 

 ' 2 

a á a 

8 
3 
8 

a 

8 

8 

a 	a 

a 

8 8 
E 
E 

8 

8 
" 

8 8 
s 
 ,í 

8 8  

a 

8 8 83 

8 8 

a 

8 
1 

á 

8$ 
1 E 

_ á 

8 8 

12 
a • 

8 8 
E 

a 

8 

a 	a 

2 ," 

1,1 
I 

g 8 
e" 

a 

s 
a 
a 

8 8 
a a 

8 8 
a a 
 1 

8 
a 

8 	8 
a 
. . . 
Vr 

1_ +  1 

r o 

D
E

S
C

R
IP

C
IÓ

N
 

1 

8 
i 

1 	1 11 
1 

12 
o g 	
& 

4 ss 

 1 
o 

a 	” 

1 	I 

8 

. 

1 

W„ 	1 

3 
li  

1 1 : 

ll 
39'1 

; 

8  

a 

2 
2

E 
 

18 
. 

. o _ o „ a 

1 

1 
1 

1 

s 

wg 

, 

Et 
,,S 
9' 8 

1 
8 

5 
o _ 

2. 

z 
o 

o 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

